
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Città Metropolitana di Catania)

AREA SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE

COPIA DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DELL’AREA

Registro Generale Registro Area

n.  561  del  22-06-2021 n.  51  del  22-06-2021

Oggetto: Liquidazione ai dipendenti dell'incentivo F.E.S. e della produttività anno 2019.

IL RESPONSABILE AREA

Vista la Determina Sindacale n. 62 del 30/12/2020 con la quale sono state attribuite le funzioni di
cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs 18/08/2000, n. 267;

Espresso il proprio parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Visto il D. Lg. 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Regolamento di Contabilità comunale;

Visto il piano esecutivo di gestione;

Visto l’ordinamento AA.EE.LL. vigente in Sicilia e successive modificazioni ed
integrazioni;

  Visto l’art.16 della L.R. n°41 del 12.11.96, e della circolare esplicativa dell’assessorato EE.LL.
Regione Siciliana n° 5 del 13.11.98 che decreta l’istituzione del fondo efficienza servizi Enti Locali
a carico dei Bilancio comunale attribuendo al “Fondo” medesimo una quota pari al 4% di tutte le
risorse economiche agli stessi trasferite dalle Regione, nel penultimo anno precedente, con
eccezione dei fondi relativi al pagamento dei salari e stipendi;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n°. 77 del 12/07/2001 che ha approvato il “Piano
di Semplificazione Amministrativa” relativo all’utilizzo del F.E.S. Regionale anni 2000 - 2001,
L.R. n°.41/96 e circolare n°. 5/98.

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 169 del 19/12/2019 con la quale l’Amministrazione



Comunale ha autorizzato la sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo per la
disciplina del salario accessorio anno 2019;

 Che nella predetta ripartizione risulta destinata la somma di Euro 9.475,01= al netto degli oneri
riflessi a carico dell’Ente, al Fondo Efficienza Servizi Enti Locali di cui al citato art. 16 della
L.R. n. 41 del 12/11/1996 da ripartire fra tutto il personale sulla base della scheda di valutazione
approvata dalla delegazione trattante;

Che in data 30 dicembre 2019,  la delegazione trattante ai sensi dell’art. 15 del C.C.N.L.
01/04/1999 ha sottoscritto in via definitiva l’ipotesi di contratto decentrato per il riparto delle
risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività, del personale
dipendente a tempo indeterminato e determinato per l’anno 2019;

Vista la circolare n. 3 del 31/03/1998 che disciplina le modalità di erogazione del predetto fondo
al personale dipendente;

Viste le schede di valutazione trasmesse dai Responsabili di Area;

Visti i prospetti contabili predisposti dall’Ufficio Personale, che allegato al presente atto ne
fanno parte integrante;

Visto l’ordinamento amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

1) Liquidare e pagare in favore del personale in servizio specificato nel prospetto allegato le
somme a fianco di ciascuno segnate in applicazione dell’art. 6 della L.R. n. 41 del 12/11/1996;
2) Di imputare la somma complessiva di Euro 12.535,44= nel seguente modo:

Euro   9.475,01= al cap. 1034, Missione 1, Programma 10, Codice U 1.01.01.01.004;
Euro   2.255,05= per Cpdel al cap. 1035, Missione 1, Programma 10, Codice U

1.01.02.01.001;
Euro      805,38= per Irap al cap. 1055/2,  Missione 1, Programma 10, Codice U

1.02.01.01.001;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to  LO TAURO SEBASTIANO F.to Dott.ssa Pappalardo Annalisa

COMUNE DI MILITELLO V. C. - Provincia di Catania
Copia di Determinazione dell’AREA SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE n. 51 del 22-06-2021

Pag. 2



Non da luogo al visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, in quanto non comporta impegno sul bilancio né riflessi
economici patrimoniali.

Il RESPONSABILE AREA
F.to

AREA SERVIZI FINANZIARI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Militello V. C. 22-06-2021 Il Responsabile dell’Area
F.to Dott.ssa Pappalardo Annalisa

Visto per il riscontro amministrativo, contabile e fiscale dell’atto di liquidazione

Militello V. C. 22-06-2021 Il Responsabile dell’Area
F.to Dott.ssa Pappalardo Annalisa

Ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, con l’approvazione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, la presente determinazione è divenuta
esecutiva.

Militello V. C. 22-06-2021 Il Responsabile dell’Area
F.to Dott.ssa Pappalardo Annalisa

PUBBLICAZIONE SUL SITO-WEB ISTITUZIONALE

N. 846 del Registro di Pubblicazione

La presente determinazione è stata pubblicata sull’albo pretorio on-line del sito-web Istituzionale del
Comune (http://www.comunemilitello.it) per quindici giorni consecutivi

dal   23-06-2021   al   08-07-2021

Militello V.C. 09-07-2021 Il RESPONSABILE PUBBLICAZIONE
F.to  LEONE PAOLINA

Emesso mandato di pagamento n.            ___ __      in data    _______________                 .

E’ copia conforme all’originale.

Li,……………………………..

COMUNE DI MILITELLO V. C. - Provincia di Catania
Copia di Determinazione dell’AREA SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE n. 51 del 22-06-2021

Pag. 3


